
1 

Příloha 
                                 k účetní závěrce Kovársko, a.s. Lánov  
                                                   za účetní období 
                                       od 1. 1. 2023   do  31. 12. 2023 
  
Název :      Kovársko, a.s. 
Sídlo:         543 41 Lánov  43 
IČ :             60109165 
DIČ :          CZ60109165   
  

                                                                       I. 

                                                            Obecné údaje  

 

1. Základní údaje : 

 
a) Datum vzniku :      1. 1. 1994 

b) Předmět činnosti :Úprava, zpracování zemědělských produktů 

                                           Velkoobchod 

                                           Specializovaný maloobchod 

                                           Provozování čerpacích stanice s palivy a mazivy 

                                           Správa a údržba nemovitostí 

                                           Pronájem a půjčování věcí movitých   

c) Osoby podílející se 20% a více na základním jmění :  - nevyskytují se 

d) Změny a dodatky v obchodním rejstříku během roku 2023 : byly přijaty a schváleny nové stanovy 

společnosti  

e) Organizační struktura podniku a její změny : 

                                     jednostupňové řízení – 2 zaměstnanci    

f) Jména a příjmení statutárních orgánů:  

▪ Předseda představenstva :                         JUDr. Vilém Fránek , 6. 1. 1967 

▪ Místopředseda představenstva:                 Ing. Ivan Kolovecký, 16. 12. 1966                              

▪ Člen představenstva:                                 Ing. František Cerman, 23. 2. 1962 

▪ Člen dozorčí rady:                                     Ing. Michal Mišun, 25. 11. 1967 

▪ Člen dozorčí rady:                                     Ing. Aleš Srnec, 13. 2. 1967 

▪ Předseda dozorčí rady:                              Jiří Mikulášek, 24. 11. 1951 

 

                                                                                                                                                  

2)   Subjekty, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich základním jmění:  
  

- Hestie spol. s.r.o., IČO 46992677,  

 

 

3)   Počet zaměstnanců a osobní náklady : 
      Průměrný počet zaměstnanců během účetního období :   2 

                                                z toho  řídících pracovníků :    1 

            

Osobní náklady ( v tis.Kč)   celkem :       1786 

Mzdové náklady :                                          687 

Odměny statutár.  orgánů : 646 

  

Náklady na soc.a zdr. zabezpečení :            420 

Ostatní náklady :                                                 33 

      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

4) Půjčky, úvěry, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům statutárních a řídících                             

orgánů, akcionářům  a  společníkům :  



2 

- Nebyly poskytnuty                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                         II. 

     

Informace o účetních metodách a obecných účetních  zásadách 

1) Způsoby ocenění : 

 1) Zásoby  nakupované:  

- oceněny pořizovací cenou, metoda vedení A pro SU : 112, 132 

        2) Zásoby vytvořené ve vlastní režii: 

- nejsou vytvářeny 

   

     3) Hmotný a nehmotný investiční majetek vytvořený  vlastní činností :  

- nevytváří se   
 

      4) Cenné papíry a majetkové účasti: 

- účetní jednotka vlastnila v účetním období cenné papíry a majetkové účasti. Oceňuje 

je pořizovací cenou. 

 

2)  Reprodukční pořizovací cena: 

- nebyla použita 

 

3)  Druhy nákladů zahrnovaných do cen zásob: 

- nebylo použito 

 

4)  Změny způsobu oceňování a postupu odepisování a účtování: 

      -    nebylo použito 

 

5) Způsob stanovení opravných položek: 

za r. 2023 nebyly stanoveny 

 

6)Způsob sestavení odpisových plánů pro DHM 
 

a) Základní principy účetního odpisového plánu: 

 roční sazby účetních odpisů jsou stanoveny samostatně podle předpokládané životnosti předmětu roční 

procentní sazbou, účetní odepisování je rovnoměrné s měsíčním zúčtováním odpisů od následujícího měsíce 

po zařazení. 

 

b)  Použitý způsob evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku: 

 - přímé zahrnutí do nákladů s následnou operativní evidencí 

  

 

7) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na Kč: 
a) u dodavatelských faktur (Gruber) – přepočet Eura na Kč dle kurzu ČNB. 

   

   

 

 

                                                                      III. 

                       Doplňující informaci k rozvaze a výkazu zisků a ztrát: 

 

 

1) Významné položky výkazu, podstatné pro hodnocení pozice podniku: 
- Nevyskytly se 



3 

a) Doměrky daně z příjmů za minulé období:  - nevyskytly se 
 

b) Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů : - nevyskytly se 
 

 

c) Přijaté dotace na investiční a provozní účely: - nevyskytly se 
 

 

d)    Ostatní významné položky ovlivňující finanční, majetkovou a důchodovou pozici       

podniku: 
            - nevyskytly se 

 

e)   Významné události, nastalé mezi datem účetní závěrky a datem předání výkazu: 

  - nevyskytly se 

 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek: 

 

a) Rozpis hlavních skupin movitého DHM ( v tis. Kč) 
      

 

 

b)   Rozpis nehmotného dlouhodobého majetku: 
         - nevyskytuje se 

 

d) DHM pořizovaný formou finančního pronájmu: 
- nevyskytuje se 

 

e) Tituly přírůstku a úbytku DM dle hlavních skupin                                                       

         
 PS Nákup Prodej 

Stavby (021) 28193          949 3 142 

Stroje, přístr.a zař. (022) 762 0 0 

Dopravní prostředky (022) 1 888 0                74    

Drobný DHM (022) 22 0 0 

Ostatní DHM (029) 201 0 0 

Pozemky (031)       4 253             0 57  

Rozestavěný DM (042) 895           53 Zař.do DM  

949              

                                                                       

 

 

 Vyřazení Kon.stav Prodej.cena 

(ú. 641) 

Stavby 0 25 999            7 133         

Stroje, přístř.a zař. 0 762                   0 

Dopravní prostř. 0 1 814 0 

Drobný DHM 0 22 0 

Ostatní DHM 0 201 0 

 PC Oprávky ZC 

Stavby (021)                                                 25 999     16 070         9 290 

Stroje, přístroje a zařízení (022)  762 762 0 

Dopravní prostředky (022) 1 814 1 814 0 

Drobný DHM   (022) 22 22 0 

Ostatní DHM  (029) 201 201 0 

Pozemky (031) 4 196 -- 4 196 



4 

Pozemky 0 4 196  

Rozestavěný DM 0 0 0 

 

e)    Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze v PC 
- nevyskytuje se  
                                                                                                               

f)    Majetek zatížený zástavním právem 
- nevyskytuje se              

           

g)    Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším než účetním vč. akcií: 
- nevyskytuje se 

 

h)   Majetkové  účasti v tuzemsku a zahraničí (v Kč) : 

        
Druh Emitent Účetní hodnota 

Obch. podíl Hestie, s.r.o.  250 400 

                 

 

4) Pohledávky: 
a. pohledávky celkem                                                        965 547,38 Kč 

b. pohledávky do splatnosti                                               297 958,60 Kč 

c. pohledávky  po lhůtě splatnosti:                                    667 588,78 Kč 

d. pohledávky k podnikům ve skupině:                                        0,00 Kč 

e. pohledávky kryté podle zástavního práva:                                0,00 Kč 

f. pohledávky nezachycené v rozvaze:                                         0,00 Kč 

 

5) Základní kapitál:                                                                                              
a) popis změn základního kapitálu v průběhu účetního období   ( v Kč. ) 

Složka ZK Počáteční stav +- změna Konečný 

stav 

Základní kapitál 26 906 800 - 26 906 800 

Vlastní akcie -- -- -- 

Emisní ážio -- -- -- 

Ostat.kap.fondy 726 226 0 726 226 

Zákonný rezerv.fond                                  -                    - -   

Nedělitelný fond -- -- -- 

Statutární fondy -- -- -- 

Restituční rezerva -- -- -- 

Oceň. rozd. 

z vydávání 

-- -- -- 

Sociální fond -- -- -- 

Nerozdělený zisk -- -- -- 

Neuhrazená ztráta               5 835 305,18 -

1 153 940,33 

                      

4 681 364,85 

     

HV běžného období -- --   +5 320 063 

Odložená daň 1 819 653 -- 1 819 653 

 

 

 

 

       Základní jmění:                                                                                                                                       

     

Druh akcií Počet akcií Nominální 

výše 

Nesplacená 

výše 

Lhůta 

splatnosti 

na majitele 67 267 400 -- -- 

                                                                                                                                                               



5 

6) Závazky: 
a. Závazky celkem                                                                                145 499,60 Kč 

b. Závazky po splatnosti                                                                       120 573,98 Kč   

c. Závazky do splatnosti                                                                         24 955,62 Kč 

d. Závazky k podnikům ve skupině:                                                                0,00Kč 

e. Závazky kryté podle zástavního práva či jinak zajištěné:                            0,00Kč 

f. Závazky nezachycené v  rozvaze:                                                                0,00Kč    

 

7)   Zákonné a ostatní rezervy:      - nebyly tvořeny. 

 

8)   Výnosy z běžné činnosti (v tis.Kč):                                                                            

       
Hlavní činnosti (v tis. Kč) Celkem Tuzemsko 

Prodej služeb             1 127              1 127 

Tržby za prodej zboží             2 271 2 083 

- z toho GRUBER       187 *  

Tržby z prodeje DHM             7 133 7 133 

Tržby z prodeje mat. 0 0 

Ostatní provoz.výnosy                  48     48   

Tržby z prodeje cen.pap. 0 0 

Zúčtování oprav.položek 0 0 

       

Výnosové úroky                444 444 

Výnosy z fin.majetku    53 53 

Ostatní fin.výnosy               532 532 

Mimořádné fin.výnosy 0 0 

C e l k e m           11 608 11 420 

 

   9) Celkové výdaje vynaložené v účetním období na výzkum a vývoj: 
- nebyly vynaloženy 

 

 10) Transakce uzavřené se spřízněnou osobou: 
- nebyly uskutečněny 

 

 11) Celková odměna účtovaná za účetní období za povinný audit roční účetní závěrky: 
   - od roku 2016 nemá Kovársko, a.s. povinný audit, proto odměna za rok 2023 nebyla účtována. 

 

IV. 

 

Přehled o peněžních tocích     (CASH FLOW) 

      Vlastní přehled – viz příloha 

 

 

 

 

V Lánově dne   31. 3. 2024 

Zpracovala: Cermanová Dagmar  
 


